
Cad. 1 / Página 153TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.686 - Disponibilização: quinta-feira, 31 de outubro de 2024

PORTARIA Nº 1406/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga SIMEY BASTOS DE SOUZA, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar no Juizado Especial Adjunto Cível da
Comarca de Ubaitaba, nos processos de competência dos Juizados Especiais (classe 436), até o dia 28 de fevereiro de 2025.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 30 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1407/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024,

RESOLVE

Designar o Conciliador PEDRO EDUARDO DE ANDRADE SANTOS, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar nos Juizados
Especiais Adjuntos Cível e Criminal da Comarca de Capim Grosso, realizando as audiências dos processos da competência
dos Juizados Especiais, até o dia 28 de fevereiro de 2025.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 30 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1408/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024,

RESOLVE

Designar a Conciliadora THAIS MAGALHÃES FONSECA, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar nos Juizados Especiais
Adjuntos Cível e Criminal da Comarca de Retirolândia, realizando as audiências dos processos da competência dos Juizados
Especiais, no dia 05 de dezembro de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 30 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1409/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital
nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de Juazeiro.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
RUTH VITORIA RIBEIRO LIMA DE SOUZA   60 2º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 30 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais



Cad. 1 / Página 154TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.686 - Disponibilização: quinta-feira, 31 de outubro de 2024

PORTARIA Nº 1410/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Jequié.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
CARLOS ALBERTO DA SILVA FILHO   51 5º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 30 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1.411/2024-COJE

O Desembargador Coordenador dos Juizados Especiais, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto Judiciário
nº 316, de 10 de abril de 2024, que alterou o Decreto Judiciário nº 136, de 02 de fevereiro de 2024, à vista do que consta do
expediente administrativo SIGA nº TJ-OFI-2024/10405,

DECIDE

Designar o servidor WALTER DA SILVA ESTRELA, cadastro nº 807.069-5, para ter exercício na 9ª Vara do Sistema dos Juizados
Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador, revogando-se as disposições em contrário.

Coordenação dos Juizados Especiais, 30 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

DECISÕES/DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD, COORDENADOR DOS
JUIZADOS ESPECIAIS,

Processo nº: TJ-ADM-2024/82285
Interessado(a): MANUELA SALES DA SILVA LOPES
Assunto: Afastamento temporário
Desse modo, à guisa dessas premissas, e considerando as fundadas razões colacionadas no bojo do expediente em
análise, em razão da competência que me foi atribuída pelos Decretos Judiciário nº 136/2024 e nº 316/2024, DEFIRO o pedido
de afastamento temporário pelo período de 120 (cento e vinte) dias, com termo inicial em 1º de novembro de 2024.
Publique-se. Arquive-se.

Processo: TJ-ADM-2024/82486
Interessado(a): FERNANDA PATRICIA DE SOUZA BATISTA
Assunto: Prorrogação do prazo para assunção de função
Trata-se de pedido formulado por FERNANDA PATRICIA DE SOUZA BATISTA, objetivando a prorrogação do prazo para assunção
da função de Conciliador para a Comarca de Campo Formoso.
O(a) interessado(a) foi convocado(a) através de Portaria publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 22 de outubro de 2024.
De referência ao pedido de prorrogação, e em razão da competência que me foi atribuída, DEFIRO o pedido ora formulado para
prorrogar por mais 15 (quinze) dias o prazo para que o candidato assuma o exercício da função de conciliador, contados do
final da quinzena do ato de convocação.
Publique-se. Após, arquive-se.

Processo: TJ-ADM-2024/82490
Interessado(a): SAMARA MOURA NOVAES
Assunto: Prorrogação do prazo para assunção de função
Trata-se de pedido formulado por SAMARA MOURA NOVAES, objetivando a prorrogação do prazo para assunção da função de
Conciliador para a Comarca de Serrinha.
O(a) interessado(a) foi convocado(a) através de Portaria publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 16 de outubro de 2024.
De referência ao pedido de prorrogação, e em razão da competência que me foi atribuída, DEFIRO o pedido ora formulado para
prorrogar por mais 15 (quinze) dias o prazo para que o candidato assuma o exercício da função de conciliador, contados do
final da quinzena do ato de convocação.
Publique-se. Após, arquive-se.


